Администрация Новоегорьевского сельсовета
Егорьевского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_______________2023 года №___	            с. Новоегорьевское

Об утверждении Положения
о проведении экспертизы
результатов, предусмотренных
контрактом

В соответствии с частью 3 статьи 94 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о проведении экспертизы результатов, предусмотренных контрактом администрации Новоегорьевского сельсовета Егорьевского района Алтайского края.
2. Утвердить состав работников администрации Новоегорьевского сельсовета, исполняющих функции и полномочия по проведению экспертизы результатов, предусмотренных контрактом.

	№ п/п
	ФИО
	Должность
	Функции

	1
	Темергалиев Сергей Анатольевич
	Глава администрации сельсовета
	В соответствии с должностным регламентом

	2
	Курнакина Татьяна Сергеевна
	Главный специалист
	В соответствии с должностным регламентом

Глава администрации сельсовета                                                          С.А. Темергалиев

Приложение к постановлению                                                                                             администрации Новоегорьевского     сельсовета Егорьевского района
  Алтайского края
  № ___ от ___________2023 г

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении экспертизы результатов, предусмотренных контрактом
администрации Новоегорьевского сельсовета Егорьевского района
Алтайского края

                                                   Общие положения

1. В соответствии с частью 3 статьи 94 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» для проверки предоставленных поставщиком (подрядчиком, исполнителем) результатов, предусмотренных контрактом, в части их соответствия условиям контракта, администрация Новоегорьевского сельсовета Егорьевского района Алтайского края (далее - Заказчик) обязана провести экспертизу. Экспертиза результатов, предусмотренных контрактом, в разрешенных законодательством случаях может проводиться Заказчиком своими силами или к ее проведению могут привлекаться эксперты, экспертные организации.
2. Специалисты могут назначаться для оценки результатов конкретной закупки либо действовать на постоянной основе.
3. Специалист, действующий на постоянной основе, проводит экспертизу исполнения контракта и составляет заключение экспертизы силами Заказчика в течении 5 рабочих дней со дня передачи товара, результата окончания оказанных услуг, выполненных работ в соответствии с государственным контрактом. Издание распоряжения руководителя Заказчика о проведении экспертизы в таких случаях не требуется.
4. Специалист, назначаемый для оценки результатов конкретной закупки, назначается распоряжением руководителя Заказчика. В распоряжении указываются реквизиты контракта, результаты которого подлежат оценке, а также указываются сроки проведения экспертизы и формирования экспертного акта.
5. Для проведения экспертизы поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги специалист имеет право запрашивать у поставщика (подрядчика, исполнителя) дополнительные материалы, относящиеся к условиям исполнения контракта и отдельным этапам исполнения контракта.
6. В случае, если по результатам такой экспертизы установлены нарушения требований контракта, не препятствующие приемке поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги, в заключении могут содержаться предложения об устранении данных нарушений, в том числе с указанием срока их устранения.